
Нач
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗот 28.10.2024 № 440

г. Одинцово

О проведении постоянно действующего семинара 
по повышению профессиональной компетентности 

для учителей начальных классов на 2024-2025 учебный год.

В целях повышения профессиональной компетентности, совершенствовании 
навыков по применению современных подходов, технологий и методов достижения 
образовательных результатов в урочной и внеурочной деятельности в соответствии с 
обновленными ФГОС,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план постоянно действующего семинара по повышению профессиональной 
компетентности учителей начальных классов в 2024/2025 учебном году (Приложение №1).
2. Возложить исполнение приказа на методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования» Волкову О.В.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования»



Приложение № 1 к приказу 
От /Z/^МЯо Ж?

План
постоянно действующего семинара по повышению профессиональной 

компетентности учителей начальных классов в 2024/2025 учебном году

№ Мероприятие Форма проведения и 
дата

Организатор

1. Обучающий семинар 
«Активные методы 
обучения как эффективное 
средство реализации 
ФГОС»

Очно
Сентябрь

Волкова О.В.

2. Обучающий семинар 
«Психолого-педагогические 
аспекты подготовки детей к 
школе — залог успешной 
адаптации 
первоклассников»

Очно
Октябрь

Волкова О.В.

3. Мастер-класс «Актуальные 
вопросы преподавания 
математики в начальной 
школе в условиях 
обновления содержания 
образования»

Очно 
ноябрь

Волкова О.В.

4. Семинар «Формирование 
информационной 
компетенции. Работа с 
текстом»

Очно 
декабрь

Волкова О.В.

5. Семинар «Формирование 
компонентов 
функциональной 
грамотности через 
проектно-исследовательску 
ю деятельность 
обучающихся»

Очно 
январь

Волкова О.В.

6. Мастер -класс 
«Формирование цифрой 
грамотности у детей 
мл а дш его ш кол ьн ого 
возраста»

Очно 
февраль

Волкова О.В..

7. Семинар «Проектная 
деятельность как 
эффективное средство 
формирование и развития 
познавательного интереса у 
младших школьников на 
уроках окружающего мира в

Очно 
март

Волковой О.В.



рамках реализации ФГОС 
НОО»

8. Семинар «Методы и 
технологии достижения 
образовательных 
результатов освоения 
основной образовательной 
программы на уроках и во 
внеурочной деятельности»

Очно 
апрель

Волкова О.В.

9. Круглый стол 
«Современный урок. Мои 
методы и технологии»

Очно 
май

Волкова О.В.


